
                                                                            

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa) 
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F 

 

1 

 
162/2015 ALKATETZA-EBAZPENA, 

2015eko AZAROAREN 25ean. ARKUPE 
ELKARTEARI 2015 URTERAKO  DIRU-

LAGUNTZARI DAGOKION 2. 
AURRERAPENA.  

 
 

DECRETO DE ALCALDÍA 162/2015 DE 
25 DE NOVIEMBRE DE 2015. 

CONCESIÓN DEL 2º ADELANTO DE  
SUBVENCIÓN CORRESPONDIENTE A 

2015 A ARKUPE ELKARTEA.  
 
 

2015eko martxoaren 25eko 47/2015 
alkatetza ebazpen bidez, Arkupe elkarteari 
2.500,00 euro eman zitzaizkion, 2015ean 
egingo zituzten jarduerek eragindako 
gastuei aurre egiteko aurrerapen gisa.  

Mediante decreto de alcaldía 47/2015 de 
25 de marzo de 2015 se resolvió otorgar 
un adelanto de la subvención por importe 
de 2.500,00 euros a Arkupe Elkartea para 
sufragar los gastos generados por las 
actividades que le son propias en el 2015. 
 

2015eko azaroaren 25ean, Xabier 
Berasategi Andueza jaunak, Arkupe kirol-
kultur elkartearen lehendakari gisa,  
Olaberriko Udalari 1.549,47 euroko  diru-
laguntzaren 2. aurrerapena eskatzen dio 
elkarteak urtean zehar antolatzen dituen 
jarduerak eragiten dituzten gastuei aurre 
egiteko.  

Con fecha 25 de noviembre de 2015 el Sr. 
Xabier Berasategi Andueza, en calidad de 
presidente de la sociedad Arkupe kirol-
kultur elkartea presenta escrito solicitando 
un segundo adelanto de ayuda económica 
al Ayuntamiento de Olaberria de 1.549,47 
euros, con el fin de sufragar los gastos 
ocasionados por las actividades que 
realiza a lo largo del año.  
 

Udaleko idazkariak 2015eko azaroaren 
25ean txostena igortzen du, zeinean 2015. 
urteko aurrekontuetan xede horretarako 
gordailua dagoela adieraziz.    

La secretaria-interventora municipal ha 
emitido un informe el 25 de noviembre de 
2015 en el que certifica que existe 
consignación presupuestaria para tal fin 
en los presupuestos en curso.  
 

  
Beraz, aurrekoa ikusirik eta Toki 
Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1  
artikuluak ematen didan ahalmenarekin, 
zera 
 
 

Por lo tanto, visto lo anterior y según la 
competencia que me otorga el art. 21.1  
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local  
 
 



                                                                            

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa) 
E-mail: udala@olaberria.eus . www.olaberria.eus  . C.I.F.: P 2006200 F 

 

2 

E B A Z T E N     D U T R E S U E L V O 
 
 

LEHENA: Arkupe kirol-kultur elkarteari 
1.549,47 euroko diru-laguntza ematea, 
2015 urteari dagokion dirulaguntzaren 2. 
aurrerapen gisa, urtean zehar antolatzen 
dituen jarduerak eragiten dituzten gastuei 
aurre egiteko. 

PRIMERO: Proceder al abono de 
1.549,47 euros la sociedad Arkupe kirol-
kultur elkartea en concepto de 2º adelanto 
de la subvención correspondiente al año 
2015 para los gastos generados por las 
actividades que lleva a cabo.  
 
 

BIGARRENA: Arkupe kirol-kultur elkarteak 
2016eko otsailaren 28ak baino lehen 
justifikatu beharko du jasotako diru-
laguntza, Diru-laguntzak emateko 
Olaberriko Udaleko Ordenantza 
Orokorraren  15. bis) artikuluak 
xedatzen duenaren arabera.   
Ordenantzen kopia honekin batera 
igortzen zaizu.  
  

SEGUNDO: Arkupe kirol-kultur elkartea 
deberá justificar la subvención percibida 
antes del 28 de febrero de 2016, en la 
forma establecida en el artículo 15 bis) 
de la Ordenanza General de 
Subvenciones del Ayuntamiento de 
Olaberria, cuya copia se remite junto 
con la presente.  
 

HIRUGARRENA: Jasotako diru-laguntza 
era egokian justifikatu ondoren eta  hala 
badagokio, diru-laguntzaren gainontzeko 
kopurua ordainduko da, inoiz ezin 
daitekeelarik 2015 urteko aurrekontuek 
aurreikusten duten diru kopurua gainditu .    

TERCERO: Una vez justificada 
debidamente la subvención obtenida se 
abonará, si procede, el resto de la 
subvención que en ningún caso superará 
la cantidad establecida en el presupuesto 
correspondiente al 2015. 
 

  
LAUGARRENA: Ebazpen hau 
interesdunei jakinaraztea. 

CUARTO: Notificar la presente al 
interesado.  
 

  
  
  

 
Olaberrian, 2015eko azaroaren  25ean. 

 
ALKATEA/EL ALCALDE 

 
 

Izp./Fdo.: Jokin Garmendia Asurabarrena 


